## ПРИКАЗ № 95

## по МКУК «Большеремонтненский СДК».

от 21.12.2021г

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в МКУК «Большеремонтненский СДК»

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

## No1

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 № 5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 № 7, от 30.03.2020 № 9, предписания Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 29.03.2020 № 117, предложений Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 26.03.2020 № 01/3653, от 30.03.2020 № 01/3921, от 03.04.2020 № 1/4284, OT 08.04.2020 № 1/4642, OT 13.04.2020 № 1/5046, OT 13.04.2020 № 1/5083, OT 25.04.2020 № 1/6250, or 29.04.2020 № 1/6603, or 07.05.2020 № 1/7443, or 12.05.2020 № 10-63/7916, от 08.10.2020 № 1-26338, от 03.11.2020 № 1-31507, от 22.11.2020 № 1-35333, от 18.12.2020 № 1-38553, от 30.12.2020 № 07-57/39940, от 20.01.2021 № 07-57/1639, от 27.01.2021 № 1-2390, ot 04.02.2021 № 07-57/3174, ot 08.02.2021 № 11-38/3557, ot 05.04.2021 № 04-61/8252, ot 19.07.2021 № 1-16854, ot 28.07.2021 № 1-17904, ot 28.09.2021 № 1-24987, ot 11.10.2021 № 1-26961, от 22.10.2021 № 1-28484, от 24.10.2021 № 1-28788, предложений заместителя Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 30.06.2021 № 1-14984, с учетом письма Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 17.04.2020 № 1/5538, во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 (от 24.10.2021 № Пр-1998), поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 26.03.2020 № ММ-П12-2363кв, Постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2021 № 1051 и в связи с празднованием Нового года и Рождества Христова,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить усиленное соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), включая:

-на время проведения развлекательных мероприятий ограничить пребывание посетителей до 50 %;